Eidcm comuni concedentes, donantes, largiontcs, atque recognoscentes ipsi Comuni

tam in castris et villis quam in Comitatibus seu Juiisdicionibus atque omnibus alijs

juribus et honoribus tunc tomporis vel modo por ipsum comuno detentis omnia quc

in ipso privilogio indo ei a nobis iudulto continentur, seu de quibus in eo fit mentio,

Volcntes atque imperiali edicto sancientes nt ipsum comune et civitas astensis ea

omnia de cetcro habt^ant possideant atque detineant auctoritate imperiali sine cuiuslibot

persone contradictione cisque a modo pacifice ntantur, nt itaque hec renovationis

atque confirmationis nostre forma Sepedictis Astensibns perpetuo sit valitura, hoc

scriptum ei iudnlsimus sigillo nostro comunitum, unde istud privilcgium dicte civitati

et comuni ex certa scientia in preiudicium cuiuslibet liberaliter contulimus. Inter-

fuerunt tcstes , Bertoldus Matha Aquilimis* Sistin* archiepiscopus Moguintinus ,

Jacobus taurus' episcopus , hanricus bononiensis episcopus , Bertoldus brixiensis

episcopus Albertus tiidcntinus electus Guillelmus Marchio montisferati, Conradus et

Opizo marchiones Malaspine, Anselmus de Justingen marescalchus Vernerus dapifer

Iraperii Cherardus de lutri et alij quam plures.

(M.) Signum domini Frederici inclitissimi Romanorum Imperatoris semper Au-

gusti et Regis Sicilie. Ego Conradus Metenus '*

et Spirensis episcopus imperialis aule

cancellarius vice domini bertingelberti " Collonienis Archiepiscopi tocius Italie Archi-

cancellarj vidi et recognovi. Acta sunt hec anno domini Millesimo cc xx. Impe-

rante domino Frederico Secundo divina favente clementia Romanorum Imperatore

somper augusto et glorioso Rege Sicilie Anno imperij ipsius primo, Regni vero

Sicilie xxiii. Datum sub Monte rosulo prope Sutrium per manus henricij prepositi

constantiensis Anno suprascripto tercio exeuntis decembris Indictioue viiii.

Rufinus Mutaboscus * exemplavit. Manfredus corena et homodeus gallus notarij

subscripserunt.

i Sic sed rectius; Palriarcfm Aquileiensis. — - Sifridus. — ^ laurincnsis. — '• Mclensis.

5 Engelberli. — ^ Arancaboscus.
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(PARS TERCIA, CASTRA, TERRE ET LOCA ULTRA TANAGRUM),

I. De laureto et comitatu laureti et pertinencijs.

(Hic pictus est mons turri niunitus. Vid. Tab. IX, n. 1).

31. De donalione facta per dominum Guilelmum marchionem montisferati Co-

muni Ast de laureto et Comitatu. 1206. 5 Maij '.

Anno domini Millesimo ducentesimo sexto, Indictione nona die yeneris quinto in-

trante Madio. In nomine domini, dominus Guilelmus Marchio montisferrati nomine

suo et nomine patris sui domini Bonefacij propter pacem et concordiara quam fecerunt

homines de Ast cum predicto domino Guilelmo Marchione montisferati de guerra

quam habebant adinvicem fecit donationem nichil in se retinendo oh causam predi-

dictam domino Lantelmo de landriano potestati Astensi nomine comunis de Asto de

Castegnolis de Laureto et de comitatu laureti et de omnibus villis pertinentibus ad

dictum Comitatum et ad Castegnolas vel que vise sunt pertinere, Et de omni lure quod

habebat vel videbatur habere in aliquo tempore ipse dominus Guilelmus Marchio vel

dominus Bonefacius pater eius in Castagnoleis de ultra Tanagrum, et in laureto et

in Comitatu laureti tam in militi1)us quam in rnsticis feudatis vel infcudatis in Ec-

clesijs Capellis pascuis piscationil)us venationibus, rupis Eivis, terris cultis et Incultis

Aquatico et pascuatico, molenclinis, Et de omni alia lurisdicione quam habebant vel

habere videbantur predicti Marchiones pater et filius in predictis locis Scilicet in Ca-

stegnoleis et in Laureto et in comitatu laureti et in villis pertinentibus ad castagnolas

et ad lauretum et ad comitatum laureti aliquo tempore. Ita tamen quod predicta

donatio sumat vires et efiicatiam et effectum habeat insolidnm alterutrius Marchionis

Scilicet domini Bonefacij vel Guilelmi eius filij ex qua melius habere vel sumere potest,

et ex qua persona Comune de Aste predictam donationem magis libere et absolute

habere et retinere et ab alio se tueri posset. Et hanc donationem dominus Guilelmus

Marchio nomine suo et nomine patris sui Bonefacij promisit domino lantelmo de lan-

driano potestati Astensi nomine comunis de Aste stipulantis habere firmam per se sc,

et nullo tempore contravenire per se se vel per suppositam personam, et ab omni homine

defendere sub duplici pena, et si defendere non poterit vel per quodvis ingenium

subtrahere quesierit, et comune de Ast ex aliqua predictarum causarum damnum

substineret, promisit idem Guilelmus eidem lantelmo noraine comunis Astensis nomino

suo eiusdem Guilelmi et nomine sui patris doraini Bonefacij in duplum restituere, et

inde omnia sua bona et omnia bona sui patris domini Bonefacij predicto potestati

nomine comunis de Aste pignori obligando super que bona comunc de Aste haberet

regressum donec ex omni damno sibi inde dato causa vel iudicio vel evictione aliqua

vel aliquo modo ab aliqua persona vel personis in duplura prout dictum est esset

1 Donationis huius partem iam inseruerat P. A. ab Ecclesia in ms. opcre, cui tituln?; Dcscrlzione

del Piemonle vol. I. cap. 26, fol. 275., transcriptam ex Chronico Ogerii Alferii, postea cdidere Duraudi.

Piemonle Cispadano pag. 203, in notis, et Moriondus. iV/onw)nenta ft^/uensta pars II* col. 386, N. 156.

14
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restitutum. Ita quod prodicta promissio ct obligatio sumat vires et cfflcaciara ex per-

sona altorutrius dictorum Marcliionum Scilicot domini Bonofacij ct domini Guilolmi

ox qua molius sumcrot et liahoro potost. Quam quidem donitionom dictus Guiielmus

Marcliio coinuni do Asto (ocit secundum predictum tenorem. Tali mKlo ut comune

do Asto toneat liaboat quoque possidoat absfiuo contradi^^tione ipsius Guilclmi Mar-

cliionis et sui patris Bonefacij seu alterius persone. Prcterea si contingeret quod dominus

Bonefacius pater ipsius Guilelmi aliquo tempore veniret promisit ipse dorainus Gui-

lelraus raarcliio domino Lantelmo de laudriano potestati Astensi nomine coraunis de Aste

stipulanii, facore quod pator eius dominus Bonofiicius dictam donationem ut supra logitur

cx sua parte de novo tunc temporis quando venerit confirmare et auctoritatem dicto

donationi ex sua parte prostabit. Et hanc confirraationera fieri faciet infra unum

raensera ex quo pater eius dorainus Bonefacius venerit in Montemferratura. Et si

contingoret quod pater ipsius doraini Guilolrai Marchionis predictara confirmationera

prout dictum est non fiiceret promissit dictus Guilolraus dicto Lantolmo noralne coraunis

de Aste stipulanti dare eidera nomine peno Mille marchas argenti et inde oraiiia sua

bona habita, et habenda, et orania bona patris sui habita et habanda nomine suo et

noraine sui patris, dicto lantelrao nomine coraunis Astensis pignori obligavit. Ita quod

ista obligatio pignoris snraat et habeat vires et efficatiara ex persona alterutrius

Marchionis ex qua raelius habere et suraere potest. Ad hoc predictus Guilelraus Marchio

promisit dicto potestati noraine comunis de Aste stipulanti restituere eidera potestati

oniuia instrumenta que facta fuerunt patri suo domino Bonifacio vel eidem Guilelmo

de Castegnolis et de Laureto et de comitatu eius. Et confessus fuit idera Guilelmus

Marchio, coraune de Aste esse in possessionem de Castegnolis et de laureto et de eius

comitatu sua promissione sua voluntatc et suo consensu ipsius Marchionis noraine

supradicte donationis. Item confessus fuit idem Guilelmus Marchio quod inde non

fecerat aliquara donationem vel venditionem vel aliquam alienationera aliquo raodo

alicui persone sub aliquo ingenio usque ad hanc diem. Actum est hoc Aste, In ec-

clesia Sancti Johannis de domate in credentiara per nuncios et campanam congregatara.

Testes fuerunt ibi Albertus rusus, Comes grassus, Coraes Gotofredus , Asaglitus de

sancto nazario, Guilelraus raalus ocellus, Ogerius capitaneus de Valentia, Raynerius

de grana Mandrutio vardalos Enricus soldanus, Guilelmus ratio, p^trus cicia, Ray-

nerius de Yalferaria, Eaynerius advocatus, Raynerius de Razano, Belengerius laureti

Guilelmus sicardus, Rolandus cazo et raulti alij. Et otto bassus notarius scripsit.

32. De fLdelitate facta Comuni Astensl per homines cle Laureto. 1188. 8 Augusti *.

In Doraine doraini nostri yesu christi. Ad honorem dei et beate Marie virginis

et beati Secundi raartiris et oraniura sanctorum et sanctarura dei, et ad honorem et

servicium imperatoris Frederici et filij eius regis henrici, dominus Bonefacius Marchio

de curtemillia veniens urbe Aste in comuni credentia presentia consulum astensiura

1 Huius instrumenti particulana jam inserueratF. A. ab Ecclesia ia opere suo manuscripto; Dti~

scrizione clel Piemonte \oh I, caj). 19. fol. 136, earademque postea edidere, ad fidem eiusdera exerapli

Durandi. Piemonte cispadano antico pag. 203; — Moriondus. Monumenta Aquensia pars II* col. 351,

N. 100; — S. Quintino. Osservazioni criliche elc. pars IP pag. 277, N. ci, et summatira Manuel di

S. Giovanni. Dei Marchesi del Vaslo etc. pag. 81-2.
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quoriim nomina sunt Rolandus balbus, homedeus torsellus, Jacobus de curia, Opizo

iudex, Gribaldus de porta et Opizo calchaneus et presentia Credendariorum eornm

quorum nomlna subtus leguntur, Confessus fuit quod Otto marcliio quondam frater

eius olim dederat consulibus Asteusibus nomine et vice tocius comunis Astensis suam

partem que est medietas Castri et ville et tocius curtis et comitatus laureti cum
omnibus ipsius Castri et curtis pertineutibus, et quod Astenses consules eidem Ottoni

Marchioni fratri suo eandem mcdietatem castri laureti et curtis et comitatus dede-

runt in feudum. Et confessus fuit idera Bonefacius quod hec suprascripta medietas

est feudum et quod ipse Bonefacius hanc eandem medietatem Castri laureli et curtis

et comitatus cum omnibus pertinencijs tenet et posidet Ita ut Otto Marchio quondam

freter eius olim faciebat et ibidem ipse Marchio Bonefacius hanc eandem m^tlietatem.

Castri et ville et tocius curtis et comitatus laureti recepit a predictis consulibus in

feudum et inde fecit eis fidelitatem sicut vasallus facit domino suo sub tali modo

et tali pacto quo dominus Otto olim fecerat Astensibus consulibus pro comuni, ob-

servando ex parte sua consulibus et comuni Astensi pacta et conventa olim hal)ita

inter Astenses consules pro comuni et Marchionem Ottonem. Et predicti consules

ibidem promiserunt ipsi Marchioni Bonefacio attendere sibi ea conveuta de quibus

olim tenebantur Marchioni Ottoni. Anno domini Millesimo centesimo lxxxviii Indi-

ctione vr' die Martis vni intrante Augusto. Actum urbe Aste in domo comunis et in

comuni credentia Interfuerunt credendarij quorum nomina sunt hec, ubertus iudex de

plathea, Guilelmus silvatichus, hebbula arnaldus de plathea, Enricus de sancto Johan-

ne, Otto vohi, Opizo de vivario, Petrus cicia Bartolomeus de porta, Gandulfus cencela-

rius Baiaraondus de plathea, Albertus oculusbovinus, Vivianus de fonte, Eodulfus

durnaxius, Kolandus crivellus, Ubertus de cario, Guilehnus raiscensuinum, Manfredus

cavazonus, Gualla gattus, Mamfredus de plathea, Petrus rastellus, Baiamondus carocius,

Guilelmus vardalos Mamfredus marronus, Rolandus berardengus Gualla valletus, Sca-

rampus Nicolaus Gardinus, Mandrogius Vardolos Rodulfus turrellus, Obertalius culo-

rius, Robaldus raastrochius, Jacobus borlotus, Gandulfus de porta Ypolitus cambitor,

Gallus de turre, Guilelmus rotarius, Graphagnus otinus, Guala de pusterna Saracenus

de plathea Gandulfus cacarius, Obertus vacha, Obertus de sancto Jullio, Cun-

radus calcaneus Appeloius filius quondam petri villani, Jacobus iudex, Rolandus

bergogninus, Jacobus palius, Guala boyanus, Gandulfus buchanigra, Enricus soldanus,

Guilelmus gardinus, Jacobus corigiarius, Guilelmus calvus. Guidatius faletus, Gui-

lelmus monachus, Berardus bertramus, Antonius berardengus, Jacobus toraas ulive-

rius malcapucius, Marchisius cavicula.

Et Jacobus boviculus notarius scripsit.

33. De fidelitate facta comuni Astensi de laureto et comitatu, et de Castagnolis. 1197.

13 Februarij.

Anno domini m° c° lxxxxvii" quod fuit Idus februarij Indictione xV. In no-

mine doraini nostri yesu christi. Investiturara noraine gentilis feudi in masculis et

feminis fecit dominus Anselmus qui dicitur Marchio mollis filius doraini Guilelmi do

ceva in manibus lanfranci nielli norainative de tota sua parte Castagnolarura et laureti

et tocius eius comitatus quam videbatur habere et tenere in Castello et villa Laureti
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ot Ciistagiiolanmi ct do oiniiibus villis ot castdlis tociiis comitutus, et omnil)us lio-

niinihus ipsius comitatus iusto vel iniuste terris cultis ot incnltis, vineis pratis et

nemoribus zorbis aquatil^us pascuis et iurisdicionil)US et potestatibus. Tali modo quod

ipsc hinfrancus ct oius lierodes mascnli et femine et cui dederint habeat et toneat

totum prediclum foudum idest similiter totam quartara partem medietatis tocius

comitatus Lauroti ct Castagnolarum et omnium aliorum Comitatus locorum. Silicet

illius modiotatis quo qnondam fuit domini Bonefacij de cnrtemilia quo pars evenerat

in parte domino Guilelmo et Bonofacio de Cravexana ex hcroditate dicti Bonefacij,

ct ipse Lafrancus ex inde quicquid voluerit faciat secundum legitimum ac consuetum

foudorura morera sino contradictione dicti Anselmi et heredum suorum, et ita ipso

Ansolmus al) omni liomine dofcndero promisit. Quod si defondcre noluerit vol non

potuerit vel quovis ingenio subtrahere quosierii, Tunc orane evictionis interesse con-

tingens, dicto Lafranco ct eius heredlbus aut cui dederit dictus Anselraus restituere

promibit, similitor omnia sua bona. Preterea ipse Anselraus non debet se intendero

in aliquibus de predicto feudo nisi tantura servicio persone ipsius lafranchi. Sed

homines coniitatus et Castagnolarum a modo tenoantur do hijs in oranibus et per

orania ipsi lafraucho et herodibus eius respondere In quibus hactenus ipsi Anselrao

respondebant. lusuper ipse Anselraus fuit confessus so recopisse a predicto lafranco

noraine investiture ipsius feudi cxxx libras astonses renunciando exceptioni non nurae-

rate pecunie. Preterea dictus Bonefacius Marchio de Monteferato, et dorainus Manfredus

de busca promiserunt dicto lafranco ipsum feudum ab orani homine defendere et

oura de orani damno liberare. Proterea prefatus Anselraus fuit confessus dictum

Guilelmum patrera suum et dominura Bonefaciura suura patruum sibi donasse pre-

dictura feudura. Actura est hoc in curte Petri constancij albe. Interfuerunt testes

rogati, Manfredus de drua, Otto de poblice, Petrus costancius Girardus eius filius,

Kaymondus cuuradengus Carlo de donaboio, Otto rapa, Eobaldus de poblice, et An-

selmus eloca scripsit.

34. De venditione facta comuni Astemi per Marchionem lanciam de laureto et co-

mitatu et de castagnoUs, et certis locis. 1206. 4 Junij.

Anno doraini Millesirao ducentesirao sexto Indictione nona, Die dominico quarto

intrantis Junij Cartara venditionis fecit dominus Manfredus lancea Marchio precepto

consensu et voluntate domini Guilelmi Marchionis ibi presentis dato ei suo nomine et

nomine Bonefacij Marchionis patris sui a quolibet insolidum gratis et sua spontanea

voluntate in manibus domini Lantelrai de landriano potestatis Astensis nomine et vice

comunis Astensis norainatira de Castro et villa castagnolarum et de pertinentijs ipsius

Castri silicet de forerijs et de Matarello, de Petiuo et de sancto Maiolio et de omnibus

alijs pertinentijs que pertinent et pertiuere videntur ad ipsura Castrura. Et de castro

et villa laureti et de Coraitatu laureti silicet de Cavuro et de Saxo et de monte

prevederio de Bloneis et de horainibus habitantibus in plebatu pontis et de sparo-

arijs et de cravayrolio, Et de horainibus serre Mezeti que vocatur sancti Stefani et

de paruzono et de Paraxolio et Arduinarum et Castagnolarura, et de omnibus iu-

risdicionibus et pertinentijs que pertinent vel pertinere videntur ad ipsa Castra et

Comitatu laureti, cum omui honore iurisdicioue et districtu et cum militibus et
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liominibus feudatis et infeudatis cum ecclesijs et Capellis cum terrls et vineis cultis et

incultis, cum silvis et nemoribus pratis et Serbis cum flurainibus et pascuis cum
piscationibus et venatiouibus cum rupis et rupibus cum rivis et ruinis, cum aquatlcu

et ripatu cum furnis et molendinis cum drictis et fictis et cum omnibus alijs rebus

que ad predicta Castra et iurisdicionera pertinent vel pertinere videntur ullo modo nichil

in se retinendo pro precio librarum quatuor Millia Astensis monete de quibus paga-

tura et quietum se tenuit renunciando exceptioni pecunie non numerate et precij non

recepti, promittendo predicto domino lantelmo potestati Astensi nomine comunis de

Aste lioc precium in aliquo tempore per se nec per aliam personam non repetere,

nec ex eo bomines de Aste pro comuni vel pro diviso in aliquo terapore convenire

nec inquietare seu irapedire vel disturbare in avere vel in personis. Tali modo ut pre-

dictus dominus lantelmus potestas Astensis et Consules in Aste per tempora existentes

et homines de Aste et comune de Aste, aut cui dederint amodo predicta Castra

et omnia ad ea pertinentia ut supra legitur, cum omnibus supradictis ad proprium

et in alodiura et ad dominium liabeanfc teneant et libere et quiete iure proprietario

pro suo posideant, et exinde quicquid voluerint faciant sine omni contradictione ipsius

Manfredi marchionis lancee et heredura eius et omnium aliarum personarum pro eo.

Qnara vendiiionem sicuti pro tempore fuerit meliorata aut valebit sub extiraatione

precij in consimili loco dictus Manfredus Marchio pro se et pro suis heredibus pre-

dicto domino Lantelmo Astensi potestati nomine comunis de Aste stipulanti sibi et

comuni de Aste eoruraque heredibus aut cui dederint ab omni homine sub dupli pena

defendere nec contra hanc venditionem venire ratione dupli nec aliqua alia ratione pro-

misit. Et si d&fendere non poteiit aut per quodvis ingenium subtrahere quesierit, tunc

in duplum predictam venditionera cum omnibus predictis restituere promisit. Insuper

si dicta venditio vel aliquod pertinens ad predictara venditiouera ullo tempore mole-

statura esset dicto domino lantelmo potestati Astensi vel potestati et Consulibus per

tempora existentibus vel hominibus de Aste et corauui de Aste, et daranura aliquod

comunl de Aste veniret in causa vel in ludicio aut alio modo promisit ipse Manfredus

Marchio dicto domino Lantelmo Astensi potestati stipulanti noraine et vice comunis

Astensis in integrum restituere et resarcire. Preterea predictus Manfredus Marchio

fuit confessus et predicto lantelmo potestati Astensi nomine comunis de Aste promisit

quod ipse non vendidit nec donavit nec infeudavit nec aliquo modo alienavit predicta

Castra et omnia ad ea pertinentia ut supra legitur excepto Bonefacio montisferati,

et 80 excepto quod in Bloneis dederat Guilelmo lanzavetule in feudura et quicquid

dorainus Guilelmus Marchio montisferati filius Bonefacij Marchiouis montisferati

fecit cura predicto domino lantelmo potestate Astensi nomiue comunis de Aste de

predictis Castris et de omnibus ad ea pertinentibus ut superius legitur, firraum et

ratum in integrum habebit, et nec ullo terapore contravenire proraissit. Item predi-

ctus Manfredus Marchio confessus fuit dorainura Lantelraura de landriano potestatera

astensem noraine et vice comunis de Aste esse in possessioue predictorum Ca-

strorum et omniura ad ea pertinentiura ut supra legitur et ea posidere permissione

et voluntate et consensu dicti Manfredi. Insuper predictus Manfredus Marchio pro-

misit dicto domino hmtelmo potestati Astensi nomine comunis Astensis refutare fide-

litates horainura Castegnolarum costeliolarum et Laureti et de comitatu laureti. Et
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oninia prodicta fccit prodicdis Manfredus Maicliio lanccn, salvo eo si comune de

Asio anto(iuani liuiusniodi contractus colebrarotur aliqnam ralionem vel aliquod

jus lia])o))at in comitatu lauroti vel in Caslagnolis prout suporius dicta Castra sunt

dolorniinata silicct ratione pignoris vel ypotece vel juro propriotatis vel alio modo

quod ila possit so tuori juvare causari cxperiri a qualibet persona ct adversus quam-

libet personam quomadmodum poterat antequam luiiusmodi contractus esset perfectus

seu celebratus, et pro hijs omnibus obsorvandis ct complendis predictus Manfrc-dus

Marchio omnia boua sua habita et habenda ipsi domino lantelmo potcstati Astonsi

nomine comunis do Aste pignori obligavit. Insuper prefatus Manfredus Marchio omnia

predicta ut supra legitur attendere et ol)servare et fiima tenere, et i(a esse vera ad

sancta dei evaugelia iuravit. Itcm prcdictus dominus Manfredus Marchio de busca fe-

cit pacera et finom domino Lantelmo de Landriano potestati Astensi nomine comunis

do Asto de omnibus maleficijs incendijs et malefactis ipsi Manfrcdo Marchioni et suis

hominibus et sue parti in avere et in personis ab hominibus de Aste, et ab homini-

bus ex corum parte. Et hanc pacem et finem prout supra legitur promisit domino

Lantelmo do landriano potestati Astensi nomine comunis de Aste per sc et per suos

heredes perpetuo fiimam tenere et nullo tempore contravenire et sic ut supra legitur

ad sancta dei evangelia iuravit attendere et observare. Item promisit et iuravit pre-

dictus Manfredus marchio domino Lantelmo de landriano potestati Astensi nomine et

\ice comunis de Aste paceni et concordiam factam inter dominum Guilelmum Mar-

chionem montisferati, et inter dominum Lantelmum de landriano potestatem Astensem

nomine et vice comunis de Aste firmam tenere et observare et dare fortiam et virtutem

ut dominus Guilelmus Mavchio montisferati ipjam pacem et concordiam firmara to-

neat. Actum urbe Aste in publica contione in mercato de doraate. Inteifuerunt

Testes Ilbertus de plathea, dominus Systus, dominus Qualia de garzano, Guilelmus

Gardinus, Guilelmus salvaticus, Jacobus roath, Anselmus pulixellus de moratio, Buzzus

de laureto, Petrus cicia, Ottacius graseuertus, Nicolaus gardinus, Eolandus gardinus,

Gandulfus notarius hostachinus et Carraya nuncij comunis, Grassus zavaterius et

plures alij.

Et Jacobus Vetullus notarius scripsit.

35. De quitalione facta comuni Ast de prccio laureti. 1206. 4 Junij.

Anno domini Millesimo ducentesimo Sexto Indictione nona. Die dominico quarto

intrantis Junij, presentia infrascriptorum, dominus Manfredus Marchio de busca, qui

lancea cognominatur, confessus fuit quod dominus Lantelmus de landriano potestas

Astensis nomine comunis de Aste suo precepto et sua voluntate Aquietaverat domino

Guilelrao Marchioni montisferati libras mmc, minus libras iiii°'" ex libris mmmm quas

pro comuni de Aste ei dare debebat de precio laureti et comitatus laureti et Castagno-

larura et Coslelliolarum et pertinencijs eorum que omnia vendiderat comuni de Aste,

ut in carta inde a Jacobo abreviata et facienda ab eo continetur. Item confessus fuit,

quod suo precepto et sua voluntate et de eodem precio aquietaverat Manfredo de

solario et Rolando cazo et Tome notario libras m astenses, et Guilelmo de azarro

libras ccc astenses et Manfredo provinciali, libras cc astenses, et Manfredo de

solario et Guilelmo donneto astenses libras cccc et Petro cicie libras iiii°' Astenses
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que omnia siint in suma librarum mmmm astsnsium do quibus quietum et pagatum

se tenuit. Et insuper ipse dominus Manfredus Marchio de buscha, predicto domino

lantelmo de landriano potestati astensi stipulanti quod ex hiis libris mmmm astensibus

quietum et pagatum se tenebit omni tempore, et quod ex eis non appelabit nec con-

veniet per se nec per aliam personam comune de Aste nec homines de Aste pro co-

muni nec pro diviso in aliquo tempore. Actum in Ecclesia Sancti Johannis de do-

mate. Testes dominus Sistus de concorezo Mandrolius vardalos, Gandulfus de aqua,

Obertus tavanus, heustachius, anselmus Gallelus Bayamondus de curia.

Et Jacobus bovelus notarius scripsit.

36. De quitatione facta ut supra de precio laureti. 1206. 14 Decembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo sexto indictione nona. Die Sabati xiiii

intrantis decembris. Confessus fuit dominus Guilelmus donnetus se recepisse nomine

Comitis grassi qui constitutus erat procuralor et nuncius a domino Guilelmo de

Monteferato raarchione ad recipiendum precium venditionis Comitatis Laureti et de

Castagnolis quod Comune de Aste eidera Marchioni solvere debebat, a Kachivelo

libras Centum astenses. Interfuerunt testes, Systus de cocorezio et Guilelmus rotarius,

Girardus de porta et Obertus sinistrarius. Actum in iirbe do Aste in Buthea Mayn-

fredi de solario, Et Gandulfus de fossato notarius scripsit.

87. De quitatione facla ut supra de precio laureti. 1206. 14 Decembris.

Item eodem die et in eadem buthea. Confessus fuit Manfredus do solario

exceptioni pecunie non numerate renuncians se recepisse ab Ottone gagUi nomine

Comitis grassi procuratoris et Missi domini Guilelmi raarchionis de Monteferato, de

predicto precio Comitatus laureti et de castagnolis libras ccl astenses. Interfuerunt